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PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO 
BELO HORIZONTE - EDITAL 02/2023 – PÓS-GRADUAÇÃO EM 

DIREITO 

 
RESULTADO PRELIMINAR 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CI MÉDIA  TOTAL CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

Nº 

INSCRIÇÃO 

1º DÉBORA NEVES DE OLIVEIRA 5 9,53 47,65  0011/2022 

2º RENATA SOARES PENIDO 5 9,04 45,2  0210/2022 

3º JESSICA HELENA BRAGA ARAUJO 5 9,02 45,1  0301/2022 

4º IGOR BANDEIRA E SILVA 5 8,96 44,8  0208/2022 

5º LUIZ FILIPE DA SILVA 5 8,95 44,75 ** 0086/2022 

6º MARIA FERNANDA MACHADO BIZZO 5 8,95 44,75 ** 0128/2022 

7º LUIZA PACEHCO VASCONCELOS 5 8,94 44,7 * 0125/2022 

8º JÚLIA BIELSKIS 5 8,94 44,7 * 0032/2022 

9º LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA ABREU 5 8,9 44,5  0095/2022 

10º KARINA CONCEIÇÃO LIGÓRIO 

MACHADO 

5 8,85 44,25  0096/2022 

11º KÊNIA MARIA DE BESSA SILVA 5 8,83 44,15  0158/2022 

12º ANA CLÁUDIA GOIANAZES MOREIRA 5 8,75 43,75  0126/2022 

13º RAFAELLA FERREIRA PACHECO 5 8,74 43,7  0248/2022 

14º ISADORA CAMILA FREIRE MARQUES 5 8,72 43,6  0255/2022 

15º CAROLINA BEDESCHI CALAIS 5 8,7 43,5  0122/2022 

16º CAROLINE CRISTINA PEREIRA RAMOS 5 8,66 43,3 ** 0245/2022 

17º MARIZA DE SOUZA PAIVA 5 8,66 43,3 ** 0052/2022 

18º THAÍS FERNANDES LIMA 5 8,58 42,9  0217/2022 

19º MARINA APOLÔNIO MARTINS 5 8,52 42,6  0105/2022 

20º LUDMILA CRISTIANE RODRIGUES 

HOMERO 

5 8,5 42,5 ** 0243/2022 

21º ANA CAROLINA DA SILVA ZEFERINO 5 8,5 42,5 ** 0020/2022 

22º NATHALIA VASCONCELOS GUIMARÃES 5 8,5 42,5 ** 0120/2022 

23º ARTHUR JOSÉ VIEIRA GOMES SALES 5 8,44 42,2  0235/2022 

24º CAROLLYNE VIEIRA LORDELLO 5 8,43 42,15  0284/2022 

25º GABRIEL PEREIRA E SILVA 5 8,42 42,1  0118/2022 

26º GABRIELA FERREIRA DE FARIA 5 8,36 41,8  0290/2022 

27º MICHELLE MARIA OLIVEIRA 5 8,33 41,65  0042/2022 

28º BIANCA LIDSEY CARVALHO PINTO 5 8,32 41,6  0073/2022 

29º JÚLIA BARBOSA DE OLIVEIRA 5 8,29 41,45  0012/2022 

30º ANNA LUÍSA VIVEIROS E SANTOS 5 8,26 41,3  0225/2022 
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31º EDUARDO JUNIOR ARAUJO SANTIAGO 5 8,25 41,25  0033/2022 

32º SARAH MARIA LIMA RODRIGUES 5 8,22 41,1 ** 0132/2022 

33º LUCAS MELO RODRIGUES DE SOUSA 5 8,22 41,1 ** 0221/2022 

34º THIAGO HENRIQUE AMARAL LIMA 5 8,18 40,9  0216/2022 

35º NARA SOARES GOMIDES 5 8,05 40,25  0260/2022 

36º LUCIANA GROSSI ARAÚJO DE CASTRO 5 8,03 40,15  0157/2022 

37º SUÉLEM CRISTIANE APOLINÁRIA DA 

SILVA 

5 8,02 40,1  0213/2022 

38º MARIA JOSE GUERRA FERREIRA 5 7,9 39,5  0079/2022 

39º GEISSIANE TEIXEIRA VERÍSSIMO 4 9,54 38,16  0177/2022 

40º ALINE DOS SANTOS LIMA 5 7,46 37,3  0259/2022 

41º RAFAEL JOSÉ MONTEIRO DE CASTRO 

SANTOS 

4 9,28 37,12  0131/2022 

42º CARLA PATRÍCIA MIRANDA 

CAVALCANTE DE SANTANA 

4 9,21 36,84 * 0252/2022 

43º FERNANDA DE SOUZA RABE 4 9,21 36,84 * 0283/2022 

44º TIAGO MOTA GOMES 4 9,2 36,8  0155/2022 

45º SERGIO GONÇALVES CORREIA 4 9,19 36,76  0201/2022 

46º ANA KAROLINE ARAÚJO DA SILVA 5 7,33 36,65  0263/2022 

47º NATIELE MARÇAL LEANDRO NUNES 4 9,16 36,64  0045/2022 

48º MARCELLA OLIVEIRA DA SILVA 4 9,13 36,52  0291/2022 

49º FELIPE EDUARDO CALDAS DE SOUSA 4 9,1 36,4 * 0038/2022 

50º AMANDA SABRINE LISBOA MENDES 4 9,1 36,4 * 0098/2022 

51º JIVAGO SILVA GONÇALVES 5 7,26 36,3  0199/2022 

52º GIOVANNE WILLIAN SOARES PEREIRA 4 9,07 36,28 ** 0166/2022 

53º NORTON NOGUEIRA FERREIRA 4 9,07 36,28 ** 0019/2022 

54º VIRGILIO OLIVEIRA VIANA JUNIOR 4 9,05 36,2 * 0191/2022 

55º THAISA MACHADO DOS SANTOS 4 9,05 36,2 * 0103/2022 

56º GEANNA RIBEIRO VASCONCELOS 5 7,24 36,2 ** 0111/2022 

57º CAMILA CORRÊA LINARDI 4 9,05 36,2 ** 0228/2022 

58º ANNA CAROLINA CORREIA DOS SANTOS 4 8,99 35,96  0145/2022 

59º ISABELA MONTEIRO COELHO 4 8,93 35,72  0270/2022 

60º ANA LUIZA OLIVEIRA HUDSON 4 8,89 35,56  0074/2022 

61º CINTIA CRISTINA DE SOUZA GONÇALVES 5 7,11 35,55  0244/2022 

62º LEIDIANE MARIA PEREIRA FARIA 4 8,86 35,44  0172/2022 

63º KAIQUE LOSHANE CARVALHO SILVA 4 8,82 35,28  0040/2022 

64º DANIELLE SILVA MARTINS DE JESUS 4 8,8 35,2  0234/2022 

65º NICOLLE ZEFERINO ROCHA 5 7 35  0203/2022 

66º ANNA BEATRIZ SENA DA MATA 

MACHADO 

4 8,71 34,84  0083/2022 

67º SABRINA PEDROSA DIAS 4 8,7 34,8  0050/2022 

68º IZABELLA PAULA PEREIRA REIS 4 8,69 34,76 ** 0112/2022 
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69º CARINA JESUS SANTOS 4 8,69 34,76 ** 0047/2022 

70º BÁRBARA EDUARDA COSTA SILVA 4 8,69 34,76 ** 0167/2022 

71º ANA CAROLINA SILVA MORAIS 4 8,68 34,72 * 0271/2022 

72º LUANA GONÇALVES DO AMARAL SOUZA 4 8,68 34,72 * 0287/2022 

73º KARINA DA SILVA AGUILAR 4 8,67 34,68 ** 0049/2022 

74º RAFAELLA SAPORI SILVA 4 8,67 34,68 ** 0186/2022 

75º LUMA GOMES BARBOSA 4 8,66 34,64  0150/2022 

76º CLARA DE SALES DUARTE 4 8,64 34,56 ** 0137/2022 

77º JACQUELINE HENRIQUES CORRÊA 4 8,64 34,56 ** 0214/2022 

78º PATRÍCIA PEREIRA SILVA 4 8,62 34,48 ** 0230/2022 

79º GABRIELLA DE OLIVEIRA SOUTO 4 8,62 34,48 ** 0238/2022 

80º TATIANNE LAMOUNIER BRAGA LOPES 

CARVALHO 

4 8,62 34,48 ** 0109/2022 

81º RONALDO EUGÊNIO DOS SANTOS JÚNIOR 4 8,56 34,24 * 0016/2022 

82º GABRIELA DE JESUS SILVA LOPES 4 8,56 34,24 * 0266/2022 

83º EDLAINE KELLY DA SILVA SOARES 4 8,55 34,2 ** 0176/2022 

84º MAYRA GABRIELA GONÇALVES 

BARBOSA 

4 8,55 34,2 ** 0185/2022 

85º RAFAEL LUCAS ALVES ROCHA 4 8,54 34,16  0206/2022 

86º JULIANA MELO NAVARRO 4 8,53 34,12 ** 0164/2022 

87º LARISSA LUISA ROCHA RODRIGUES 4 8,53 34,12 ** 0148/2022 

88º JÉSSICA CONEGUNDES PEREIRA 4 8,52 34,08  0085/2022 

89º ISABELLA NOGUEIRA ABRAHÃO 

GUERRA 

4 8,5 34 ** 0067/2022 

90º MIRIAN RODRIGUES BONIFÁCIO 

CARDOSO 

4 8,5 34 ** 0009/2022 

91º NATÁLIA MARIA TAVARES CHAVES 4 8,5 34 ** 0218/2022 

92º LETÍCIA MOTA LACERDA 4 8,47 33,88 * 0114/2022 

93º LARISSA RODRIGUES MARINS LAUAR 4 8,47 33,88 ** 0147/2022 

94º FELIPE NUNES ARRUDA 4 8,47 33,88 ** 0123/2022 

95º THALINE DE SOUZA VENTURA 4 8,45 33,8  0093/2022 

96º GABRIELA CATARINA DIAS GOMES 

OTONI 

4 8,44 33,76  0008/2022 

97º LUDMILLA LIMA CALADO 4 8,43 33,72  0161/2022 

98º GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO 4 8,42 33,68  0226/2022 

99º BEATRIZ SILVA DA COSTA 4 8,41 33,64  0200/2022 

100º PERON APOLINÁRIO CARDOSO DE 

OLIVEIRA 

4 8,37 33,48  0010/2022 

101º MARCOS ANTÔNIO ALMEIDA PORTO 4 8,36 33,44 ** 0119/2022 

102º AMANDA APARECIDA RODRIGUES 

TAVARES DO ESPÍRITO SANTO 

4 8,36 33,44 ** 0183/2022 

103º DIEGO ARLINDO MOURA DUARTE 4 8,35 33,4  0142/2022 

104º GIULIA SANT ANA PISSINI GALCERAN 4 8,32 33,28  0061/2022 

105º LORENA MARIA MANINI BENAVIDES 4 8,3 33,2  0108/2022 
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106º MARIANA NONATA DAS NEVES LISBOA 4 8,28 33,12  0077/2022 

107º LUCAS DE SOUZA CARDOSO BRANDÃO 4 8,27 33,08  0193/2022 

108º ISADORA MONTALVÃO PIMENTA 4 8,25 33  0117/2022 

109º SARAH BATISTA DE SOUSA CAIXETA 4 8,24 32,96  0024/2022 

110º OLÍVIA SILVA MATTOS PENHA 4 8,23 32,92  0005/2022 

111º MARIA TEREZA FONSECA ANTUNES 4 8,21 32,84 ** 0124/2022 

112º VINÍCIUS GABRIEL SOUSA NEVES 4 8,21 32,84 ** 0022/2022 

113º JOYCE PAIVA DE OLIVEIRA 4 8,2 32,8 ** 0282/2022 

114º VITOR MARTINS DOS SANTOS 4 8,2 32,8 ** 0110/2022 

115º KARINE DE OLIVEIRA ANDRADE 4 8,19 32,76 * 0048/2022 

116º THALIA DE SOUZA VENTURA 4 8,19 32,76 * 0130/2022 

117º IVINE SILVEIRA DE ARAÚJO 4 8,18 32,72 * 0246/2022 

118º ANA MARISA MARTINS 4 8,18 32,72 ** 0068/2022 

119º CAMILA PEREIRA SANTA BÁRBARA 4 8,18 32,72 ** 0288/2022 

120º TAIS CAROLINE FERNANDES MARTINS 4 8,17 32,68  0242/2022 

121º PETTERSON SANDREY JUNIO MARTINS 

DA SILVA 

4 8,16 32,64 * 0063/2022 

122º ANA PAULA ALVES PINTO 4 8,16 32,64 ** 0229/2022 

123º ANDRÉIA MARIA FIRMO 4 8,16 32,64 ** 0280/2022 

124º ALEXANDRE VINÍCIUS SOARES 4 8,16 32,64 ** 0100/2022 

125º ALEXANDRE VILLALBA COSTA 4 8,16 32,64 ** 0041/2022 

126º DANIELA QUEIROZ DANTAS 4 8,13 32,52 ** 0153/2022 

127º RAISSA PEREIRA CUNHA 4 8,13 32,52 ** 0182/2022 

128º ANA GABRIELLA CORREIA SILVA 4 8,12 32,48  0013/2022 

129º GABRIEL BARRETO NASCIMENTO 4 8,11 32,44  0261/2022 

130º ADRIANA MELO FERREIRA 4 8,1 32,4 ** 0264/2022 

131º RONANDO TIAGO SIMAN CLAUDINO 4 8,1 32,4 ** 0274/2022 

132º ARYEL RAPHAELA GUIMARÃES AMARAL 

DE SÁ 

4 8,09 32,36  0289/2022 

133º RACHEL BRETAS 4 8,08 32,32 ** 0175/2022 

134º ALCIONE APARECIDA GERIMIAS SANTOS 

MACIEL 

4 8,08 32,32 ** 0194/2022 

135º BÁRBARA DOS SANTOS CHOUCAIR 4 8,04 32,16  0168/2022 

136º WATACHOS ARRIVABENE DE FREITAS 

QUEIROZ 

4 8,03 32,12  0089/2022 

137º JUAREZ LUCAS JUNIOR 4 8,02 32,08  0285/2022 

138º ARIELEN DUARTE QUEIROZ 4 8,01 32,04 ** 0192/2022 

139º RODRIGO CLÁUDIO REIS DA PAIXÃO 

FILHO 

4 8,01 32,04 ** 0227/2022 

140º JÚLIA KELLY DA SILVA 4 8 32 ** 0058/2022 

141º STHEFANNY LORRAYNE FERREIRA 4 8 32 ** 0251/2022 

142º LETICIA JULIA FARIA MAIA 4 7,98 31,92 ** 0101/2022 

143º LARISSA MARIANA DIAS NÁPOLES DA 4 7,98 31,92 ** 0162/2022 
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SILVA 

144º MARIANA ALVARES MUZZI LIMA 4 7,96 31,84 ** 0198/2022 

145º BÁRBARA DE ANDRADE PINTO 

FERNANDES 

4 7,96 31,84 ** 0254/2022 

146º JÉNIFER APARECIDA CLÁUDIO DE 

SOUZA 

4 7,94 31,76  0151/2022 

147º LUDIMILA LORENA ALVES BRAZ 4 7,93 31,72  0007/2022 

148º KÉLITA NATÁLIA FERREIRA 4 7,92 31,68 * 0160/2022 

149º VICTORIA OLIVEIRA CAMPOS 4 7,92 31,68 * 0179/2022 

150º AMANDA LIMA RIBEIRO 4 7,91 31,64 ** 0189/2022 

151º NATHÁLIA JENNIFER MARQUES 

NASCIMENTO 

4 7,91 31,64 ** 0268/2022 

152º NICOLAU TOLENTINO DA SILVA 4 7,9 31,6 ** 0025/2022 

153º ISABELA BRUZZI MENDES ROCHA 4 7,9 31,6 ** 0202/2022 

154º PAULA LANA BRAGA DE CASTRO 4 7,9 31,6 ** 0187/2022 

155º RAPHAEL ÂNGELO DE FREITAS NUNES 4 7,9 31,6 ** 0030/2022 

156º PATRICIA FRANCO DE SA 4 7,9 31,6 ** 0276/2022 

157º FERNANDA GABRIELLA ESTEVES 

CORDEIRO 

4 7,89 31,56  0044/2022 

158º FABIANA APARECIDA DA SILVA NUNES 

JUPETIPE 

4 7,88 31,52  0247/2022 

159º MARCILENE DE MATOS 4 7,87 31,48  0031/2022 

160º TOMÁS NÍICOLAS SOARES JARDIM 4 7,81 31,24 ** 0092/2022 

161º GABRIELE DE JESUS MIRANDA 4 7,81 31,24 ** 0135/2022 

162º MARCO ANTÔNIO DA SILVEIRA 4 7,81 31,24 ** 0082/2022 

163º LÍVIA ALVES DE PAIVA 4 7,8 31,2  0097/2022 

164º CECILIA GABRIELA FERNANDES MATOS 4 7,78 31,12  0169/2022 

165º ISABELA ROCHA MARCOS DOS ANJOS DE 

SOUZA LIMA 

4 7,76 31,04  0088/2022 

166º MARIA ELIETE DA C. LIBÂNIO 4 7,75 31 ** 0209/2022 

167º MARINA PEIXOTO DIAS 4 7,75 31 ** 0154/2022 

168º BRUNA CARVALHO DE MAGALHÃES 4 7,74 30,96  0129/2022 

169º THAÍS KELLY COSTA SOUZA 4 7,71 30,84  0136/2022 

170º EMERENCIANA ROQUE FIGUEIREDO 4 7,7 30,8 ** 0188/2022 

171º DEBORAH LEMES FERREIRA 4 7,7 30,8 ** 0299/2022 

172º JOAO PAULO DO CARMO SOARES 4 7,7 30,8 ** 0055/2022 

173º ANA PAULA SIQUEIRA DIANA 4 7,7 30,8 ** 0253/2022 

174º MARIANA NEIVA DOS SANTOS 4 7,67 30,68  0018/2022 

175º THIAGO ALVES DA ROCHA 4 7,65 30,6 ** 0171/2022 

176º PAULA CRISTINA MARÇAL MONTEIRO 4 7,65 30,6 ** 0223/2022 

177º LARISSA CAPANEMA DE AQUINO 4 7,64 30,56  0146/2022 

178º THEREZA RAQUEL SOARES FLORA DA 

COSTA 

4 7,63 30,52 ** 0116/2022 

179º LUCIANA ARAÚJO RAWICZ 4 7,63 30,52 ** 0141/2022 
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180º WILLIAM CÉSAR COSTA 4 7,59 30,36  0060/2022 

181º MARIA CLARA FARIA ANDRADE 4 7,57 30,28  0273/2022 

182º JEFERSON VIRTUOSO MENDES 4 7,56 30,24  0062/2022 

183º JACKELINE CORRADI SILVA ARAÚJO 4 7,54 30,16  0002/2022 

184º ANA LUIZA MENDES VIANA 4 7,53 30,12  0190/2022 

185º ANA FLAVIA HENRIQUES DE ANDRADE 

XAVIER 

4 7,52 30,08  0080/2022 

186º MARJORIE AMORIM FARIA SILVA 4 7,51 30,04  0004/2022 

187º TAYSE FERREIRA DE FREITAS 3 9,96 29,88  0006/2022 

188º EVA MARIA BRITO DE SOUSA 3 9,89 29,67  0219/2022 

189º LUANA SOARES OLIVEIRA 3 9,88 29,64  0091/2022 

190º LAURA LUISA NEPOMUCENO LOPES 

CUNHA 

4 7,4 29,6 ** 0071/2022 

191º LUIZ ALBERTO BARBOSA 4 7,4 29,6 ** 0149/2022 

192º LILIANE CRISTINA DOS SANTOS 

RODRIGUES 

4 7,4 29,6 ** 0046/2022 

193º CAROLINA LUIZA ARAUJO 4 7,36 29,44  0084/2022 

194º RAISSA LUCIANA DE ARAUJO 4 7,34 29,36  0104/2022 

195º CAMILA BARROSO PINTO DE PINHO 

TAVARES 

4 7,3 29,2  0207/2022 

196º JAQUELINE DO R V MEIRELES 4 7,29 29,16  0272/2022 

197º JOÃO GABRIEL FERREIRA RIBEIRO 4 7,28 29,12  0215/2022 

198º WILLIAM JACKSON OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

4 7,27 29,08  0170/2022 

199º JÉSSICA LORRAINE AMARAL DE 

OLIVEIRA 

3 9,65 28,95  0180/2022 

200º NATHANE GRAZIELLE SILVA LIMA 4 7,23 28,92  0075/2022 

201º DARLIANY DE ASSIS SILVA 4 7,16 28,64  0269/2022 

202º QUEZIA CRISTINA ALBINO LAGES 4 7,14 28,56  0197/2022 

203º CRISTIANA FERREIRA DUARTE 4 7,1 28,4  0066/2022 

204º ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVA 4 7,06 28,24  0163/2022 

205º RAQUEL BARBATO SILVA 4 7,05 28,2  0140/2022 

206º THALES ALMEIDA CARNEIRO 4 7,01 28,04  0121/2022 

207º ALLYSSON LUIZ SILVA NEVES 4 7 28 ** 0277/2022 

208º NÁJELA RAQUEL OLIVEIRA MORAES 4 7 28 ** 0281/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

MELYSSA EVELYN OLIVEIRA 3 9,24 27,72  0081/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

LUCIANA CHAGAS BALDOINO CARDOSO 4 6,9 27,6  0262/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

VANESSA GOMES GONÇALVES 3 9,15 27,45  0023/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

GERMAYNE HAYDÉE PIMENTEL CALDAS 4 6,84 27,36  0139/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

MARIA CAROLINE DA SILVA SANTOS 4 6,8 27,2  0237/2022 

Desclassificado GILMARA PARANHOS DE ANDRADE 3 8,92 26,76  0037/2022 
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conforme item 7.3. 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

ADRIANA NOGUEIRA MOREIRA 3 8,81 26,43  0115/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

VIVIAN FRADE GUEDES 3 8,81 26,43  0001/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

RAFAELA BEATRIZ MARIANO COSTA 3 8,8 26,4  0043/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

FABIO FERNANDO DOS SANTOS 3 8,79 26,37  0184/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

MIRIAN ACACIA TRINDADE 3 8,75 26,25  0106/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

CARLOS GIOVANI FERNANDES 3 8,69 26,07  0107/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

MILENA DA SILVA PRATES 3 8,65 25,95  0035/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

SARAH TAIASKE DUARTE LEMES 3 8,5 25,5  0267/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

JACQUELINE GONÇALVES FIRMINO 3 8,45 25,35  0233/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

AMANDA CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 3 8,4 25,2  0133/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

RAPHAEL VICTOR ARAÚJO INÁCIO 3 8,39 25,17  0051/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

ANA TERESA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 3 8,33 24,99  0286/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

NATALIA SANTOS COUTINHO FERREIRA 3 8,17 24,51  0294/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

ARTHUR DA COSTA CAPELINI 3 8,06 24,18  0059/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

LETÍCIA LIMA DE AGUIAR MENEZES 3 7,94 23,82  0275/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

THAIS FERREIRA DE OLIVA BASTOS 3 7,75 23,25  0159/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

BETHÂNIA MORENA RODRIGUES GOMES 3 7,71 23,13  0178/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

LUCAS FERNANDES DA ROCHA PEDROSO 3 7,42 22,26  0250/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

RICARDO JOSÉ DE SOUZA 3 7,4 22,2  0257/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

CAMILA VITÓRIA GONÇALVES SANTOS 3 7,3 21,9  0127/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

RUTE CORREIA DA SILVA 3 7 21  0295/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

SIBELLE DE SOUZA CARVALHO LEITE 3 7 21  0195/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

GIOVANNI LUIZ BERTOLINO DOS 

SANTOS 

1 9 9  0064/2022 

Desclassificado 

conforme item 7.3. 

GERALDO LUCAS LOPES FERREIRA 1 8,3 8,3  0265/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

III 

ANA LUIZA DA SILVA CARVALHO 5 - -  0292/2022 

Desclassificado MARIA REGINA ALMEIDA SILVA 4 - -  0090/2022 
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conforme item 4.4. 

III 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

III 

TAINÁ CAROLINE SALVADOR ASSUNÇÃO 

SILVA 

5 - -  0256/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

III 

THAÍS RESENDE FONTE BOA 1 - -  0293/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

III 

VINICIUS WENZEL OLIVEIRA 4 - -  0057/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

ANA CLARA SOUSA COSTA 4 - -  0305/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

ANDREIA APARECIDA DE MELO 4 - -  0036/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

BÁRBARA CLAUDINO GUIMARÃES DIAS 4 - -  0078/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

BEATRIZ ARANHA QUINTÃO 5 - -  0028/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

BRUNA ANDREIA DE OLIVEIRA ROCHA 4 - -  0279/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

CAMILA AMORIM BOSEJA 5 - -  0015/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

CAROLINA PINTO MIRANDA 4 - -  0222/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

CAROLINE DA SILVA RUFINO 5 - -  0241/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

CATHERINE MINUEZA MARTINI 5 - -  0102/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

CLAUDIA PEREIRA DA SILVA MARQUES 4 - -  0029/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

DARCI GONÇALVES MENDES JUNIOR 4 - -  0152/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

DESIRÉE ALVES BESSA SILVA 3 - -  0134/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

EUCLIDES FIGUEIREDO DE CASTRO 

NETO 

5 - -  0204/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

GABRIELA LOURENÇO MARINHO 4 - -  0021/2022 

Desclassificado HAGNES PRISCILA PAULINO SILVA 4 - -  0156/2022 
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conforme item 4.4. 

II 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

IGOR HECTOR DE LIMA E SILVA 

FERREIRA DA COSTA 

5 - -  0065/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

ISABELLE ARNAUT SIFFERT COLARES 4 - -  0232/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

JESSICA ALVES DE REZENDE 4 - -  0173/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

JOAQUIM MANOEL ALVES CARDOSO 5 - -  0224/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

KARINA DE OLIVEIRA REIS 4 - -  0205/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

KARINE KEILA CHAVES 4 - -  0138/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

KÁTIA RODRIGUES DE FARIA 4 - -  0304/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

LARISSA GIOVANNA GONÇALVES 4 - -  0297/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

LAURA CANÇADO MAAKAROUN 4 - -  0236/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

LAURA GOMES BORTOLUCCI 4 - -  0211/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

LEONARDO MASCULINO DE OLIVEIRA 3 - -  0070/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

LOUISE AGUIAR COELHO VIVAS DIAS 5 - -  0054/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

LUCIANA KELEN DE SOUZA 4 - -  0212/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

MARCELA ALVES SANTANA 4 - -  0027/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

MARIANA SOARES ALVES 4 - -  0303/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

MARIELE TEIXEIRA RODRIGUES 3 - -  0099/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

MATHEUS RODRIGUES AMARAL 5 - -  0165/2022 

Desclassificado POLIANA LUZIA DA SILVA 4 - -  0144/2022 
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conforme item 4.4. 

II 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

RENATA ANDRADE MOURA 4 - -  0196/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

RENATA SILVA VENÂNCIO 4 - -  0278/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

RÚBIA MARIANE CHAVES ALMEIDA 

LEITE 

4 - -  0231/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

TALITA DE PAULA 4 - -  0302/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

TAYNARA KYANE MORAIS 5 - -  0094/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

TELRRY ROBERT DESMOLINS 4 - -  0014/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

VINÍCIUS OLIVEIRA PASSOS 4 - -  0298/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

YASMIN MARCELINO DE OLIVEIRA 4 - -  0034/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

YASMIN MILENE FREITAS DE LIMA 5 - -  0069/2022 

Desclassificado 

conforme item 4.4. 

II 

YEDA MARA SANTOS 4 - -  0306/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO COTAS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CI MÉDIA TOTAL Nº 

INSCRIÇÃO 

1º MARIA JOSE GUERRA FERREIRA 5 7,9 39,5 0079/2022 

2º ANA MARISA MARTINS 4 8,18 32,72 0068/2022 

3º WATACHOS ARRIVABENE DE FREITAS 

QUEIROZ 

4 8,03 32,12 0089/2022 

4º THALES ALMEIDA CARNEIRO 4 7,01 28,04 0121/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO COTAS CANDIDATOS NEGROS/PARDOS 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CI MÉDIA TOTAL CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

Nº 

INSCRIÇÃO 

1º RENATA SOARES PENIDO 5 9,04 45,2 
 

0210/2022 

2º LUIZ FILIPE DA SILVA 5 8,95 44,75 
 

0086/2022 

3º KÊNIA MARIA DE BESSA SILVA 5 8,83 44,15 
 

0158/2022 
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4º LUDMILA CRISTIANE RODRIGUES 

HOMERO 

5 8,5 42,5 ** 0243/2022 

5º ANA CAROLINA DA SILVA ZEFERINO 5 8,5 42,5 ** 0020/2022 

6º ARTHUR JOSÉ VIEIRA GOMES SALES 5 8,44 42,2 
 

0235/2022 

7º JÚLIA BARBOSA DE OLIVEIRA 5 8,29 41,45 
 

0012/2022 

8º ANNA LUÍSA VIVEIROS E SANTOS 5 8,26 41,3 
 

0225/2022 

9º EDUARDO JUNIOR ARAUJO 

SANTIAGO 

5 8,25 41,25 
 

0033/2022 

10º SARAH MARIA LIMA RODRIGUES 5 8,22 41,1 
 

0132/2022 

11º LUCIANA GROSSI ARAÚJO DE 

CASTRO 

5 8,03 40,15 
 

0157/2022 

12º SUÉLEM CRISTIANE APOLINÁRIA DA 

SILVA 

5 8,02 40,1 
 

0213/2022 

13º GEISSIANE TEIXEIRA VERÍSSIMO 4 9,54 38,16 
 

0177/2022 

14º TIAGO MOTA GOMES 4 9,2 36,8 
 

0155/2022 

15º SERGIO GONÇALVES CORREIA 4 9,19 36,76 
 

0201/2022 

16º MARCELLA OLIVEIRA DA SILVA 4 9,13 36,52 
 

0291/2022 

17º GIOVANNE WILLIAN SOARES 

PEREIRA 

4 9,07 36,28 
 

0166/2022 

18º THAISA MACHADO DOS SANTOS 4 9,05 36,2 
 

0103/2022 

19º ANNA CAROLINA CORREIA DOS 

SANTOS 

4 8,99 35,96 
 

0145/2022 

20º KAIQUE LOSHANE CARVALHO SILVA 4 8,82 35,28 
 

0040/2022 

21º DANIELLE SILVA MARTINS DE JESUS 4 8,8 35,2 
 

0234/2022 

22º ANNA BEATRIZ SENA DA MATA 

MACHADO 

4 8,71 34,84 
 

0083/2022 

23º CARINA JESUS SANTOS 4 8,69 34,76 
 

0047/2022 

24º ANA CAROLINA SILVA MORAIS 4 8,68 34,72 * 0271/2022 

25º LUANA GONÇALVES DO AMARAL 

SOUZA 

4 8,68 34,72 * 0287/2022 

26º KARINA DA SILVA AGUILAR 4 8,67 34,68 
 

0049/2022 

27º LUMA GOMES BARBOSA 4 8,66 34,64 
 

0150/2022 

28º PATRÍCIA PEREIRA SILVA 4 8,62 34,48 ** 0230/2022 

29º GABRIELLA DE OLIVEIRA SOUTO 4 8,62 34,48 ** 0238/2022 

30º EDLAINE KELLY DA SILVA SOARES 4 8,55 34,2 ** 0176/2022 

31º MAYRA GABRIELA GONÇALVES 

BARBOSA 

4 8,55 34,2 ** 0185/2022 

32º RAFAEL LUCAS ALVES ROCHA 4 8,54 34,16 
 

0206/2022 

33º JÉSSICA CONEGUNDES PEREIRA 4 8,52 34,08 
 

0085/2022 

34º MIRIAN RODRIGUES BONIFÁCIO 

CARDOSO 

4 8,5 34 
 

0009/2022 

35º LETÍCIA MOTA LACERDA 4 8,47 33,88 
 

0114/2022 

36º GABRIELA CATARINA DIAS GOMES 

OTONI 

4 8,44 33,76 
 

0008/2022 

37º GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO 4 8,42 33,68 
 

0226/2022 

38º BEATRIZ SILVA DA COSTA 4 8,41 33,64 
 

0200/2022 
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39º PERON APOLINÁRIO CARDOSO DE 

OLIVEIRA 

4 8,37 33,48 
 

0010/2022 

40º MARCOS ANTÔNIO ALMEIDA PORTO 4 8,36 33,44 ** 0119/2022 

41º AMANDA APARECIDA RODRIGUES 

TAVARES DO ESPÍRITO SANTO 

4 8,36 33,44 ** 0183/2022 

42º DIEGO ARLINDO MOURA DUARTE 4 8,35 33,4 
 

0142/2022 

43º LORENA MARIA MANINI BENAVIDES 4 8,3 33,2 
 

0108/2022 

44º MARIANA NONATA DAS NEVES 

LISBOA 

4 8,28 33,12 
 

0077/2022 

45º VITOR MARTINS DOS SANTOS 4 8,2 32,8 ** 0110/2022 

46º IVINE SILVEIRA DE ARAÚJO 4 8,18 32,72 * 0246/2022 

47º TAIS CAROLINE FERNANDES 

MARTINS 

4 8,17 32,68 
 

0242/2022 

48º PETTERSON SANDREY JUNIO 

MARTINS DA SILVA 

4 8,16 32,64 * 0063/2022 

49º ANA PAULA ALVES PINTO 4 8,16 32,64 ** 0229/2022 

50º ANDRÉIA MARIA FIRMO 4 8,16 32,64 ** 0280/2022 

51º ANA GABRIELLA CORREIA SILVA 4 8,12 32,48 
 

0013/2022 

52º RONANDO TIAGO SIMAN CLAUDINO 4 8,1 32,4 
 

0274/2022 

53º ARIELEN DUARTE QUEIROZ 4 8,01 32,04 ** 0192/2022 

54º RODRIGO CLÁUDIO REIS DA PAIXÃO 

FILHO 

4 8,01 32,04 ** 0227/2022 

55º JÚLIA KELLY DA SILVA 4 8 32 
 

0058/2022 

56º LARISSA MARIANA DIAS NÁPOLES 

DA SILVA 

4 7,98 31,92 
 

0162/2022 

57º JÉNIFER APARECIDA CLÁUDIO DE 

SOUZA 

4 7,94 31,76 
 

0151/2022 

58º LUDIMILA LORENA ALVES BRAZ 4 7,93 31,72 
 

0007/2022 

59º KÉLITA NATÁLIA FERREIRA 4 7,92 31,68 * 0160/2022 

60º VICTORIA OLIVEIRA CAMPOS 4 7,92 31,68 * 0179/2022 

61º AMANDA LIMA RIBEIRO 4 7,91 31,64 ** 0189/2022 

62º NATHÁLIA JENNIFER MARQUES 

NASCIMENTO 

4 7,91 31,64 ** 0268/2022 

63º NICOLAU TOLENTINO DA SILVA 4 7,9 31,6 ** 0025/2022 

64º RAPHAEL ÂNGELO DE FREITAS 

NUNES 

4 7,9 31,6 ** 0030/2022 

65º FERNANDA GABRIELLA ESTEVES 

CORDEIRO 

4 7,89 31,56 
 

0044/2022 

66º FABIANA APARECIDA DA SILVA 

NUNES JUPETIPE 

4 7,88 31,52 
 

0247/2022 

67º MARCILENE DE MATOS 4 7,87 31,48 
 

0031/2022 

68º LÍVIA ALVES DE PAIVA 4 7,8 31,2 
 

0097/2022 

69º CECILIA GABRIELA FERNANDES 

MATOS 

4 7,78 31,12 
 

0169/2022 

70º ISABELA ROCHA MARCOS DOS 

ANJOS DE SOUZA LIMA 

4 7,76 31,04 
 

0088/2022 

71º MARIA ELIETE DA C. LIBÂNIO 4 7,75 31 
 

0209/2022 
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72º THAÍS KELLY COSTA SOUZA 4 7,71 30,84 
 

0136/2022 

73º EMERENCIANA ROQUE FIGUEIREDO 4 7,7 30,8 ** 0188/2022 

74º JOAO PAULO DO CARMO SOARES 4 7,7 30,8 ** 0055/2022 

75º ANA PAULA SIQUEIRA DIANA 4 7,7 30,8 ** 0253/2022 

76º THIAGO ALVES DA ROCHA 4 7,65 30,6 ** 0171/2022 

77º PAULA CRISTINA MARÇAL 

MONTEIRO 

4 7,65 30,6 ** 0223/2022 

78º LARISSA CAPANEMA DE AQUINO 4 7,64 30,56 
 

0146/2022 

79º WILLIAM CÉSAR COSTA 4 7,59 30,36 
 

0060/2022 

80º JEFERSON VIRTUOSO MENDES 4 7,56 30,24 
 

0062/2022 

81º LUANA SOARES OLIVEIRA 3 9,88 29,64 
 

0091/2022 

82º LUIZ ALBERTO BARBOSA 4 7,4 29,6 ** 0149/2022 

83º LILIANE CRISTINA DOS SANTOS 

RODRIGUES 

4 7,4 29,6 ** 0046/2022 

84º RAISSA LUCIANA DE ARAUJO 4 7,34 29,36 
 

0104/2022 

85º JOÃO GABRIEL FERREIRA RIBEIRO 4 7,28 29,12 
 

0215/2022 

86º WILLIAM JACKSON OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

4 7,27 29,08 
 

0170/2022 

87º DARLIANY DE ASSIS SILVA 4 7,16 28,64 
 

0269/2022 

88º QUEZIA CRISTINA ALBINO LAGES 4 7,14 28,56 
 

0197/2022 

89º CRISTIANA FERREIRA DUARTE 4 7,1 28,4 
 

0066/2022 

90º ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVA 4 7,06 28,24 
 

0163/2022 

91º RAQUEL BARBATO SILVA 4 7,05 28,2 
 

0140/2022 

 

 
 

 
 

 
 
Belo Horizonte, 24 de março de 2023. 

 
Neusa Guilhermina Lara  

Defensora Pública – Madep 0475 
Coordenação de Estágio e Serviço Voluntário 

1) (*) Aplicado critério de desempate do item 7.5. alínea “a” do edital 
02/2023 

2) (**) Aplicado critério de desempate do item 7.5. alínea “c” do edital 
02/2023 


